
Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXP-UNC N° 0003120/2010 Y adjuntos

VISTO:
Las presentaciones realizadas por estudiantes de la Carrera de Licenciatura en Cine y

TV por las cuales solicitan la prórroga de regularidades en materias diversas que se
especifican en el listado adjunto; y

CONSIDERANDO:
Que la pérdida de las condiciones de regularidad obedecen esencialmente a

costumbres adquiridas en años anteriores, cuando el Sistema Guaraní permitía la inscripción
en exámenes que correspondían al tumo siguiente de la fecha de caducidad de la regularidad
obtenida;

Que los alumnos solicitantes acreditan una trayectoria en el cursado de la carrera que
amerita la concesión de una medida excepcional, habida cuenta que, de lo contrario, se
produciría un notable retraso en la prosecución de sus carreras;

Que los docentes responsables de cada cátedra han expresado, por escrito o
verbalmente, su conformidad con la extensión que se pide;

Que, desde el punto de vista legal, el Consejo Asesor del Departamento de Cine y TV
entiende que la extensión de regularidad no se encuadra en las reglamentaciones vigentes y
provocaría una situación académica y administrativa controvertida y poco viable;

Que el H.Consejo Directivo en sesión del día de la fecha aprobó por unanimidad el
despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;
por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. APROBAR, con carácter de excepción, dadas las condiciones de cursado y
aprobación establecidas por el Plan de Estudios vigente, la posibilidad de que los estudiantes
que se detallan en el listado adjunto como Anexo "A", rindan en calidad de alumnos libres
las materias que para cada caso se indican, hasta la finalización del Tumo de Exámenes de

r Mayo de 2010, atendiendo para el presente caso lo contemplado en el Régimen de Alumnos
en sus artículos 8°, 24°y 25°.

ARTICULO 2°, Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

•

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES¡ DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, A TRES DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIEZ .

169
nr

I

i":'acuftad de



r

•

I

•

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC N° 0003120/2010 Y adjuntos

ANEXO "A"
RESOLUCIÓN N° t 6 9

Listado de alumnos solicitantes de extensión de regularidad que serán autorizados a
rendir en condición de Libres:

Exp. N° Alumno solicitante DNI Materia en que solicita extensión:
EXP-UNC: Pons, Gabriela 31.184.290 • Problemática de la Prod.
0049500/2009 Alejandra Artística
EXP-UNC: Fau, Carolina 21.626.177 • Fotografía Cinem. y Televisiva
000154112010 Yolanda I

• Sonido U
• Realización Audiovisual U

EXP-UNC: Cárdenas Correa, 28.577.375 • Realización Audiovisual IU
0002154/2010 Natalia
EXP-UNC: Campagnoli, 32.794.131 • Fotografía Cinem. y Televisiva
0003120/2010 Florencia I
EXP-UNC: Barceló, Desirée 31.506.918 • Fotografía Cinem. y Televisiva
0003120/2010 I
EXP-UNC: Gutiérrez, Pablo 30.876.914 • Realización Audiovisual U
0003120/2010
EXP-UNC: Sánchez, Carlos 29.711.668 • Fotografía Cinem. y Televisiva
0003120/2010 Leonardo I

• Realización Audiovisual U
EXP-UNC: Sberna, Abel Gerardo 30.128.542 • Realización Audiovisual U
0003120/2010
EXP-UNC: Matarozzo, Lucrecia 29.607.810 • Cine Animación cl elem. de D.
0003768/2010 gráfico
EXP-UNC: Lovera, Pablo 30.331.997 • Fotografía Cinem. y Televisiva
0006526/2010 I
EXP-UNC: Puebla, Amarilis 30.657.986 • Fotografía Cinem. y Televisiva
0006528/2010 I
EXP-UNC: Aimar, María Sofía 31.023.475 • Cine Animación cl elem. de D.
0007204/2010 gráfico


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	• 
	169 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	• 
	I 
	r 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



